ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

                        ATA Nº 21/2024

Aos vinte e oito(28) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
quatro, à s dezenove horas no Plená rio da Câmara Municipal de Fontoura
Xavier, realizou-se a décima oitava Sessão Ordiná ria da sessão legislativa de
2024 da 13ª Legislatura, sob a presidência da vereadora Carolina Prestes dos
Santos (PT). Presentes à  Sessão os vereadores Antonio Portela de Castro,
Angarete Paz da Rosa da Bancada do PT; Ivan Borges de Souza da bancada do
PP; Algemiro Pinheiro de Oliveira e Bruno Batista Brum da bancada do PDT;
Gilsone Dartora e Paulinho Domingos O. Campanha da bancada do PL. Sandro
Vaz Godoy da bancada do PSD. Em nome de Deus a Sra. Presidente declarou
aberta a Sessão, convidando o Secretá rio para fazer a leitura da Ata da Sessão,
anterior que apó s  colocada em discussão,  foi aprovada por unanimidade.
EXPEDIENTE: Leitura do Ofício Nº 148/2024 do Poder Executivo Municipal
que  solicita  a  prorrogação  do  prazo  de  entrega  do  Projeto  de  Lei  do
Orçamento Anual para o ano de 2025, de que tratam o art.  165 § 5º da
Constituição Federal e art. 83, § 3º da Lei Orgânica Municipal, até  o dia 30 de
novembro de 2024. GRANDE EXPEDIENTE: Nenhum vereador fez uso da
palavra. COMUNICAÇÕ ES: Usaram da palavra os vereadores Bruno Batista
Brum e Algemiro Pinheiro de Oliveira.  ORDEM DO DIA: Nenhuma matéria foi
apreciada pelos Senhores Vereadores.  EXPLICAÇÃ O PESSOAL: Usaram da
palavra o vereador Ivan Borges de Souza e a Presidente Carolina Prestes dos
Santos.  Nada mais havendo para ser tratado a Sra. Presidente agradeceu a
presença dos colegas vereadores, imprensa, assistentes, e convidou a todos
para a pró xima Sessão Ordiná ria da Câmara Municipal a realizar-se no dia 11
de  Novembro  de  2024  com  início  as  dezoito  horas  e  trinta  minutos,
declarando encerrada a Sessão, sendo lavrada esta Ata, que depois de lida e
aprovada, será  assinada pela Presidente Carolina Prestes dos Santos e 1º
Secretá rio Ivan Borges de Souza. Fontoura Xavier, 28 de Outubro de 2024.

Av. 25 de abril, 920 – Térreo – Fontoura Xavier – RS – CEP: 99370-000 – Fone: (54) 3389-1180
www.camarafx.com.br / e-mail: camarafxvereadores@hotmail.com

http://www.camarafx.com.br/